





EDITAL

N° de Registo: 8856 **Data:** 14/08/2023 **Processo:** 2023/150.10.701/18

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA MADALENA, JOSÉ ANTÓNIO MARCOS SOARES:

Faz público que, de harmonia com o art.º 56.º da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, esta Câmara Municipal, em sua reunião ordinária de 31 de julho de 2023, tomou as seguintes deliberações:

Divisão Administrativa e Financeira:

Despacho de nomeação do Encarregado de Proteção de Dados do Município da Madalena.

Deliberação: A Câmara deliberou, por unanimidade, ratificar o despacho do Presidente de nomeação da Técnica Superior de Informática Ana Isabel Rodrigues da Costa como Encarregado de Proteção de Dados do Município da Madalena.

Regulamento Interno de Segurança na Utilização de Sistemas de Informação e do Tratamento de Dados Pessoais do Município da Madalena.

Deliberação: A Câmara deliberou, por unanimidade, revogar o anterior Regulamento Interno de Segurança na Utilização de Sistemas de Informação e do Tratamento de Dados Pessoais do Município da Madalena, aprovado em reunião camarária de 03 de abril de 2023, e aprovar o novo Regulamento Interno de Segurança na Utilização de Sistemas de Informação e do Tratamento de Dados Pessoais do Município da Madalena.

Clube Naval de São Mateus - Pedido de apoio - XIV Regata de Botes Baleeiros "Terra do Bom Jesus Milagroso".

Deliberação: A Câmara deliberou, por unanimidade, ratificar o despacho do Vereador Mário Silva de autorização do apoio.

Biblioteca Municipal - Doação de livros.

Deliberação: A Câmara deliberou, por unanimidade, aceitar a doação de livros da Sra. Ruth Collaço.







Madalena, 14 de agosto de 2023.

O Presidente da Câmara

José António Marcos Soares

Assinatura digital de igual valor probatório dos congéneres em papel com assinatura manuscrita, ao abrigo do Decreto-Lei nº 290-D/99 de 02 de agosto, na atual redação Cópias do documento são validadas com selo branco em uso na instituição.